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Nocleg na plaży, albo na ulicy? A dlaczego nie? Do Turcji niemal bez grosza przy 
duszy - niemożliwe? Możliwe. Świecianin Tomasz Pasiek od kilku lat jest niemal  w 
ciągłych podróżach. 

Jak mówi, dla niego w podróżach najbardziej liczy się przygoda, chęć poznania nowego i 
oderwania od codzienności, a nie smażenie się całymi dniami plackiem na plaży i pobyt w 
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kurortach. Owszem, lubi niekiedy poleżeć na plaży dla relaksu, ale czasami też, żeby tam… 
przenocować. Zresztą to nie jedyne nietypowe miejsce noclegu.

- W Atenach po długiej podróży byłem tak zmęczony, że zasnąłem na ulicy obok 
bezdomnych i wśród mnóstwa bezpańskich psów, które w greckiej stolicy są prawdziwą 
plagą – powiedział miesięcznikowi „Teraz Świecie” Tomasz Pasiek.

Uwielbia też długodystansowe podróże rowerowe. Ma za sobą przejechanie wybrzeża 
polskiego Bałtyku, od granicy niemieckiej do rosyjskiej w pięć dni. W tym samym odstępie 
czasowym pokonał Polskę z północy na południe. W czerwcu wyrusza na kolejną wyprawę, 
tym razem nad Atlantyk - do najbardziej wysuniętego na zachód fragmentu kontynentalnej 
Europy - Cabo da Roca w Portugalii. Marzy o przejechaniu obu Ameryk, z Alaski do 
Argentyny, legendarną trasą Panamericana.

Ze swoich wojaży przywozi plon zarówno w postaci nowych wrażeń i znajomości, jak i zdjęć. 
Zajmuje się głównie fotografią uliczną i reportażową. Jego ulubionym obszarem działania są 
miasta. 

- Ich energia i często nieodgadniony rytm funkcjonowania dodają mi sił do długiego 
wyczekiwania na odpowiednie światło, moment i sytuację, którą można uwiecznić na zdjęciu 
– wyznaje.

W lutym będzie okazja do obejrzenia jego zdjęć w Cafe Kultura. „Miasto na własność. 
Rozdział pierwszy: Wschód” to pierwsza z czterech części cyklu wystaw. Całość jest 
fotograficznym podsumowaniem sześciu lat podróży autora i pięćdziesięciu odwiedzonych 
państw w ujęciu jedynie fotografii ulicznej.

Wystawa zagości na miesiąc w Cafe Kultura, a następnie powędruje do innych miast Polski - 
Krakowa, Torunia, Warszawy, Piły i Bydgoszczy. Powróci do Świecia latem wraz z drugą 
częścią cyklu pod tytułem „Zachód”.

Wystawa fotografii „Miasto na własność. Rozdział pierwszy: Wschód”, piątek 6 lutego, godz. 
13.00, Cafe Kultura w Świeciu. Wystawa będzie trwała do 6 marca.



Zdjęcia, które pojawią się na wystawie, to plon 

podróży Tomasza Paśka do 50 krajów. Fot. Tomasz Pasiek
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